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5. Udkast til Årsrapport 2022 
 
Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen gennemgår og underskriver revisionsprotokollatet samt gennemgår og godken-
der udkast til årsrapport 2022, inkl. afrapportering for DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2025.  
 
Sagsfremstilling 
Årsregnskab 2022 
I henhold til DTU’s vedtægter er det universitetets bestyrelse, der underskriver årsrapporten. 
I medfør af aftale mellem Uddannelses- og Forskningsministeriet og Rigsrevisionen udfører DTU’s instituti-
onsrevisor, EY, revisionen af DTU’s årsrapport. Revisionen omfatter årsrapportens afsnit 3. 
 
Årsrapporten (bilag 1) er udarbejdet efter Økonomistyrelsens retningslinjer for statslige årsrapporter. 
DTU’s regnskab for 2022 er udarbejdet efter bekendtgørelse nr. 1957 af 15. oktober 2021 om tilskud 
og revision mv. ved universiteterne. 
 
Resultater i 2022 
Følgende resultater kan fremhæves fra årsrapporten 2022: 
− DTU´s første digitale uddannelse, under overskriften Digital Twin University, er en diplomingeniør-

uddannelse i Maskinteknik, som er blevet godt modtaget og starter med fuldt optag. 
− DTU lægger hus til et nyt pionercenter, CAPeX, for udvikling af power-to-X-teknologier til den 

grønne omstilling. 
− Der er etableret et Center for Absolut Bæredygtighed og et Center for Kvanteteknologi. 
− DTU har etableret Residential Colleges i tilknytning til anlægssitet Femern Bælt (Rødby), energi-ø 

Bornholm (Rønne), industrisymbiosen i Kalundborg og Greenlab i Skive. 
− Der blev etableret i alt 71 nye start-ups baseret på viden og teknologi fra DTU fordelt på 57 studen-

terstart-ups og 14 medarbejderstart-ups. Desuden har 9 spin-outs indgået en IPR-aftale med DTU.  
− For første gang er der udgivet en bæredygtighedsrapport, der er baseret på ESG-data (Environ-

mental, Social, Governance). 
 
Afrapportering på DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2025 
Statusredegørelsen 2022 er den første afrapportering på DTU’s nye strategisk rammekontrakt 2022-25. 
Formatet for afrapporteringen er den samme som i den forrige periode, og statusredegørelsen er udformet 
efter ministeriets skabelon for afrapportering, der indsendes som et selvstændigt dokument til Uddannel-
ses- og Forskningsministeriet efter at være præsenteret for bestyrelsen (bilag 4). Heri indgår DTU’s vurde-
ring af udviklingen af de seks strategiske mål, som ligeledes indgår i en forkortet version i selve årsrappor-
ten. DTU har i 2022 igangsat en lang række aktiviteter til understøttelse af de enkelte strategiske mål, og 
overordnet set vurderes det, at der er en tilfredsstillende udvikling i hvert enkelt mål.  
 
Bestyrelsen bør være opmærksom på, at der for så vidt angår studerendes frafald på første studieår er sket 
en mindre stigning - både hvad angår DTU og hele det tekniske hovedområde. Forklaringen skal efter al 
sandsynlighed findes i den lange periode med nedlukning og online undervisning på universiteterne som 
følge af COVID-19, men DTU arbejder kontinuerligt på at styrke fastholdelsen af studerende, både gennem 
et stærkt fokus på studiestarten, gennem initiering af initiativer, der skal styrke studietrivslen, og gennem 
løbende udvikling og forbedring af de lovpligtige gennemførselssamtaler.   
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Bilag 
- Bilag 1: Udkast til årsrapport 2022 (ej offentlig tilgængeligt) 
- Bilag 2: Revisionsprotokollat til årsrapport 2022 (ej offentlig tilgængeligt) 
- Bilag 3: Intern resultatopgørelse pr. 31. december 2022 
- Bilag 4: Afrapportering på DTU’s strategiske rammekontrakt 2022-2022 


